CAMARA IVIUNICIPAL DE CACERES
em--ü-r-C A _r2o J1__
Horas-ü) J{ Sobno ,2.81'l
Ass. I

EsrADo oniníio cRosso
cÂuene MUNICIPAL DE CACERES

Memorando no O2OI202L- Gabinete Ver. Eng.o Celso Silva

Cáceres - MT, 23 de juiho de 2027.

oportunamente, solicito de vossa senhoria

deliberações desta casa, intuindo realizar

debater o Projeto de Lei Complementar

Municipal. Informo que a realização de tais

extraordinária da Comissão de Indústria,

Ao Excelentíssimo Presidente

Ver. Domingos Oliveira dos Santos

Câmara Municipal de Cáceres

Excelentíssimo Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos,

autorização para o uso do Plenário das

O2(duas) audiências públicas que visam

005/2018 que Institui o Código Ambiental

audiências foram aprovadas na reunião

Comércio, Agropecuária e Meio Ambiente.

Isto exposto, solicito agendas para 11 de agosto de 2o2L às 0gh00min, na

plenária da Câmara Municipal de Cáceres e a segunda para L0 de setembro de 2021 às

08h00mim, no mesmo espaço, e de forma híbrida (presencialmente e videoconferência).

conforme deliberada e aprovada em ata anexa.

Sendo só para o momento, antecipo meus agradecimentos.

Atenciosamente,

bo
q..

cELSO ,ê'.]!á""-"itfl["r3'i.lf]I"'
SILVA:4586037g1 49 DaCgl 202r.07,23 I 2rór33

Eng.o Celso Silva

Vereador - Republicanos

Rua coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, cáceres/MT - cEp: 79.210.056
Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

ATA DE REUNÉO DA COMISSÃO OR INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRn E
MEIO AMBIENTE

CAIvU:.Ia mUNIcIPAL DE CACERES

No dia 13 de julho de 2021, às 09:15h na Sala de Reuniões da Câmara Municipat de
Cáceres, foi aberta reunião extraordinária da Comissão da lndústria, Comércio,
Agropecuária e Meio Ambiente, com a presença do senhor presidente; Celso Silva -
(REPUBLICANOS), do senhor relator lsaías Bezerra - (CIDADANIA) e do membro titular
Luiz Landim - (PV), dos presentes, Júlio Cezar Duafte Parreira- Secretário Municipal de
Saneamento e Meio Ambiente, Dário Diego Senn-Coordenador de Saneamento e Meio
Ambiente, Luiz Sérgio Lara Garcia-Diretor da Unidade Desconcentrada da SEMA/MT em
cáceres e Gláuber Figueiredo Romero-conselheiro do ooMDEMA. No início dos trabalhos
da comissão, ,foram discutidos detalhadamente vários pontos constantes no projeto do
Cócligo Ambiental do MunicÍpio, relatados também a ausência de alguns quesitos
essências e ainda a necessidade de modernização de projeto para alinhamento com as
polÍticas ambientais recentes. Outro ponto bastante debatido pelos presentes foi o aspecto
político'social que precisa ser garantido durante os debates e se aprovado, durante sua
aplicação. Durantes os trabalhos da comissão, o presidente opinou por aproveítar as
contribuições e audiências públicas realizadas até aqui, sendo aprovado por todos
presentes. Como encaminhamento, foi aprovad a a realização de duas audiências públicas
para garantir a participaçâo da sociedade na continuidade das discussões, previamente
agendadas para 11 de agosto de 2021 às 08h00min, na plenária da Câmara Municípal de
Cáceres e a segunda para 10 de setembro de 2021às 08h00mim, no mesmo espaço, e de
forma hÍbrida (presencialmente e videoconferêncía). Nada mais havendo r o senhor
Presidente deu por encerrada a reunião. A sessâo foi encerrada às 12h dia 13 de
junho de 2021. Eu, Paulo cezar Barbosa, lavrei a presente ata que a
será assinada pelos presentes.

Rua coronel José Dulce esqulna com a Rua General osório, centro, cáceresTtytt - g Ep:7g,zl

rovada

Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt,leg,brl

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

RELATOR

RuaCoronelJoséDulceesquinacomaRuaGeneralosório,centro,ca.ffi

lsaÍas Bezerra: (CIDADANIA)

MEMBRO

Foner (65)3223-7707 sitelhttps://www.caceres.mt.leg.brl